
 109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Závěrečný účet Státního fondu rozvoje bydlení 
 



 110 

 



 111 

1. Tabulky dle vyhlášky č. 342/2009 Sb. 

 



 112 

 



 113 
 



 114 

 

 

 

 



 115 

2. Hodnotící zpráva k finančnímu hospodaření Státního fondu rozvoje bydlení 
za rok 2010 

Návrh rozpočtu Fondu na rok 2010 byl schválen usnesením vlády České republiky č. 
1242 ze dne 29. září 2009,  Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České  republiky byl 
návrh rozpočtu schválen usnesením č. 1557 z 67. schůze dne 4. února 2010 (sněmovní 
tisk 923). V průběhu roku 2010 nedošlo ke změně rozpočtu. 

Charakteristika p říjmů a výdajů 

Schválený rozpočet  Fondu na rok 2010 v oblasti příjmů činil 1 258,00 mil. Kč. Skutečné 
příjmy Státního fondu rozvoje bydlení v roce 2010 dosáhly částky 1 365,76 mil. Kč, 
tj. o 8,57 % vyšší než příjmy rozpočtované. Vyšší příjmy byly dosaženy především 
v důsledku vyššího objemu splátek z poskytnutých úvěrů (důvodem bylo předčasné splacení 
poskytnutých úvěrů) a půjček do fondů rozvoje bydlení měst a obcí.  

Splátky úvěrů poskytnutých veřejným rozpočtům (městům a obcím) dosáhly částky 
82,87 mil. Kč, splátky úvěrů poskytnutých družstvům v rámci podpory výstavby družstevních 
bytů 9,43 mil. Kč, splátky úvěrů poskytnutých fyzickým osobám 641,73 mil. Kč (včetně 
splátek formou snížení jistiny při narození dítěte), splátky půjček FRB poskytnutých 
veřejným rozpočtům Ministerstvem pro místní rozvoj 235,43 mil. Kč, úroky z poskytnutých 
úvěrů činily 141,25 mil. Kč,  přijaté úroky z  dočasně volných finančních prostředků 
210,00 mil. Kč, přijaté vratky transferů 31,51 mil. Kč,  přijaté sankční platby  11,43 mil. Kč, 
poplatky za poskytnutá ručení 1,69 mil. Kč,  ostatní nedaňové příjmy 0,42 mil. Kč.  

Celkové výdaje  Státního  fondu rozvoje  bydlení  byly v roce 2010 rozpočtovány ve výši 
3 455,00 mil. Kč (objem výdajů spojených se smlouvami uzavřenými v rámci jednotlivých 
programů v roce 2010 byl schválen ve výši 3 260,00 mil. Kč). Skutečné výdaje roku 2010 
dosáhly výše 2 079,32 mil. Kč. Tato částka je ovlivněna způsobem čerpání jednotlivých 
podpor poskytovaných Fondem. Příjemce dotačního i úvěrového titulu má možnost čerpat 
finanční prostředky až po dobu 3 let, v rámci programu PANEL/NOVÝ PANEL je dotace 
vyplácena v pololetní periodicitě po celou dobu splácení poskytnutého komerčního úvěru, 
tj. až po dobu 15 let. Smluvně se Fond v roce 2010 zavázal k programovým výdajům ve výši 
 2 154,84 mil. Kč. 

Saldo hospodaření bylo financováno změnou stavu finančních prostředků na bankovních 
účtech Fondu. 

V roce 2010 bylo uzavřeno 29 smluv o poskytnutí dotace na podporu výstavby sociálních 
nájemních bytů v celkovém objemu 73,14 mil. Kč. Skutečně čerpané  dotace na  výstavbu 
bytového fondu v roce 2010 činily 12,89 mil. Kč. 

V rámci úrokové dotace v programu PANEL/NOVÝ PANEL – opravy a modernizace 
bytových domů – bylo v roce 2010 schváleno poskytnutí dotace 953 vlastníkům bytových 
domů v celkové výši 999,96 mil. Kč. Skutečné čerpání v roce 2010 proběhlo ve výši 
909,84 mil. Kč (čerpání z uzavřených smluv o podpoře je rozloženo do jednotlivých let 
po celou dobu splatnosti podporovaného úvěru, tj. až po dobu 15ti let). 

Nízkoúročený úvěr na pořízení bytu podle nařízení vlády č. 616/2004 Sb. byl  ve sledovaném 
roce přidělen 3 052 mladým rodinám, a to v celkovém objemu 909,80 mil. Kč úvěrových 
zdrojů. Čerpání v průběhu roku 2010 dosáhlo výše 837,72 mil. Kč. 

Na dotace formou snížení jistiny úvěru za každé narozené dítě (v případě poskytnutí 
investičního úvěru dle tohoto nařízení vlády), byly použity prostředky ve výši 96,00 mil. 
Kč. 



 116 

Na podporu oprav a modernizací bytového fondu bylo nově uzavřeno 14 smluv 
o poskytnutí úvěru obcím v celkovém finančním objemu 64,24 mil. Kč. Skutečně 
vyčerpaná částka dosáhla v roce 2010 výše  3,16 mil. Kč.  

V roce 2010 pokračovala realizace pomoci při odstranění následků povodní roku 2009 a 
nově povodní roku 2010,  a to formou: 

•  zvýhodněných úvěrů obcím na popovodňové opravy bytového fondu. S obcemi byly 
uzavřeny 2 smlouvy o poskytnutí úvěru ve výši 5,7 mil. Kč. Fondem poskytnuté 
úvěry na odstranění následků povodní byly v roce 2010 čerpány v objemu 
4,32 mil. Kč (včetně čerpání ze smluv uzavřených v roce 2009). 

•  zvýhodněných úvěrů fyzickým osobám na opravy bytů a rodinných domů. Bylo 
uzavřeno 21 úvěrových smluv v celkovém objemu 3,15 mil. Kč. V roce 2010 bylo 
uskutečněno čerpání ve výši 3,45 mil. Kč (včetně čerpání ze smluv uzavřených 
v roce 2009). 

•  zvýhodněných úvěrů fyzickým osobám na výstavbu nebo pořízení bytu. V roce 2010 
byly uzavřeny 4 úvěrové smlouvy v objemu 2,85 mil. Kč, v roce 2010 proběhlo 
čerpání těchto úvěrů v částce 2,91 mil. Kč (včetně čerpání ze smluv uzavřených 
v roce 2009). 

V  souladu s nařízením vlády č. 146/2003 Sb. byly  v rámci smluv uzavřených v předchozích 
letech v roce 2010 čerpány dotace poskytnuté obcím na výstavbu bytového fondu ve výši 
31,69 mil. Kč. 

Programové výdajové položky rozpočtu na rok 2010 byly  z převážné části smluvně 
naplněny. Smluvně se Fond v roce 2010 zavázal k programovým výdajům ve výši 
2 154,84 mil. Kč, což představuje 66,10 % schváleného objemu výdajových položek 
Fondu, určených na jednotlivé programy.  

Plně byly využity prostředky na podporu rekonstrukcí bytových domů v programu NOVÝ 
PANEL.  

Na druhé straně nebyly zcela vyčerpány prostředky na úvěry mladým domácnostem a na 
podporu výstavby nájemních sociálních bytů. 

Relativně nízké čerpání vykázaly i položky určené na pomoc při obnově povodněmi 
poškozeného bytového fondu, skutečný zájem povodněmi postižených obcí a občanů o tuto 
formu podpory byl výrazně nižší než předpoklad.  Potřeba pomoci vyvolaná letošními jarními 
povodněmi na Moravě a ve Slezsku a bleskovými srpnovými povodněmi na severu Čech 
v podstatě kopírovala objemy roku 2009. 

Také položka úvěry obcím na opravy a modernizace bytového fondu nebyla plně 
využita. Tato skutečnost byla ovlivněna komunálními volbami v roce 2010, kdy klesala 
ochota stávajících zastupitelstev obcí zprostředkovávat úvěry pro místní žadatele. 

Je zřejmé, že nižší využití rozpočtem předpokládaných programových výdajů bylo způsobeno 
vesměs vnějšími vlivy, a lze proto uzavřít, že v míře vymezené objektivními okolnostmi se 
Fond zhostil úkolů vyplývajících pro jeho činnost ze schváleného rozpočtu na rok 2010.  

Na zajišťování programů podpor bylo použito 129,40 mil. Kč (výdaje na odměny bankám za 
vedení bankovních a čerpacích účtů, odměny regionálním střediskům v rámci programu 
PANEL/NOVÝ PANEL, právní služby, příprava dokumentů pro orgány EU, výroba 
informativních materiálů, prezentace Fondu na výstavách apod.).  



 117 

Výdaje na správu Fondu činily 47,94 mil. Kč, což představuje 73,75% rozpočtované položky 
(9 % snížení oproti roku 2009 a 26,25% úspora proti schválenému rozpočtu roku 2010), 
z toho mzdové náklady včetně příslušných odvodů byly 31,21 mil. Kč (odměny členům 
orgánů Fondu činily  0,70 mil. Kč, vyplacené odstupné 0,26 mil. Kč), ostatní provozní výdaje 
15,30 mil. Kč (14 % snížení ve srovnání s rokem 2009, úspora 35,17% těchto rozpočtových 
položek roku 2010) a kapitálové výdaje dosáhly výše 1,43 mil. Kč. Provozní výdaje Fondu 
tak představují  2,52 % z objemu realizovaných podpor. Režie aparátu je tedy relativně velmi 
nízká a je navíc plně kryta výnosy z dočasně volných finančních prostředků Fondu. 

V prosinci roku 2010 měl Fond 47 zaměstnanců. Vzhledem k tomu, že ke konci prosince klesl 
stav o další 2 pracovníky, do roku 2011 vstoupil Fond s počtem 45 zaměstnanců 
(ve II. polovině roku 2010 došlo ke snížení stavu zaměstnanců o 13,5%, oproti konci roku 
2009 jde o 21,05% snížení počtu zaměstnanců). Průměrná hrubá měsíční mzda zaměstnance 
Fondu činila 35,03 tis. Kč (průměrný plat zaměstnance bez zápočtu odměn činil 29,49 tis. 
Kč). 

 
 

Pohledávky Fondu 

Ke dni  31. 12. 2010 vykazoval  Státní fond  rozvoje  bydlení: 

•  poskytnuté návratné finanční výpomoci  ve výši  6 887,61  mil. Kč 

•  ostatní krátkodobé pohledávky ve výši 87,77 mil. Kč 

•  krátkodobé poskytnuté zálohy ve výši 1,03 mil. Kč 

Pohledávky z Fondem poskytnutých úvěrů (pouze jistin bez úroků a sankcí) dosahovaly 
částky 6 938,64 mil. Kč:  

 

 

 



 118 

v mil. Kč 

Úvěry poskytnuté 
stav 

k 1.1.2010 
nově 
čerpané 

splátky 
úvěrů 

snížení jistiny 
při narození 

dítěte 

stav 
k 31.12.2010 

Obcím 293,21 7,48 82,87   217,82 
Bytovým 
družstvům 

176,85 0,00 9,43   167,42 

Fyzickým osobám 6 351,05 844,08 545,73 96,00 6 553,40 
Celkem 6 821,11 851,56 638,03 96,00 6 938,64 

Úvěrové pohledávky z jistin poskytnutých úvěrů po lhůtě splatnosti činily 1,67 mil. Kč, 
tj. pouze 0,02 % z celkového objemu těchto pohledávek. Ve většině případů se jednalo 
o několikadenní zpoždění úhrady stanovené splátky, Fond všechny případy splátkových 
deliktů důsledně sleduje a je s dlužníky v kontaktu. Pohledávky vzniklé odstoupením od 
úvěrových smluv při nedodržení podmínek příslušného nařízení vlády činily 51,03 mil. Kč, 
tyto pohledávky jsou vymáhány cestou civilního práva. 

Uzavřením smlouvy o postoupení pohledávky mezi Ministerstvem pro místní rozvoj a 
Fondem v souvislosti s ustanovením § 2 odst. 1 písm. i) zákona  č. 211/2000 Sb., v platném 
znění se Fond od roku 2007 stal příjemcem splátek desetiletých půjček na opravy, 
modernizaci a rozšíření bytového fondu, poskytnutých obcím v letech  1997 – 2000 z kapitoly 
Ministerstva pro místní rozvoj.  K  31. 12. 2010 byl stav pohledávek z těchto půjček nulový, 
všechny obce poskytnuté půjčky splatily. 

v mil. Kč 

Pohledávky z půjček 
poskytnutých MMR 

stav 
k 1.1.2010 

splátky 
půjček na 
účet SFRB 

* změna stavu 
+ navýšení pohledávek  
- odvody do SR 

stav 
k 31.12.2010 

Obcím 230,32 235,43 5,11 0,00 
* zvýšení pohledávky z důvodu chybně identifikovaných vratek MMR (+6,41 mil. Kč) v předchozích letech 
zjištěných v roce 2010 a předepsané odvody na účty finančních úřadů (-1,30 mil. Kč).  

Úrokové a sankční pohledávky z  nesplacených úvěrů včetně předepsaných úroků z prodlení a 
soudních poplatků evidoval Fond ve výši 6,32 mil. Kč (v tom úroky z nesplacených úvěrů po 
splatnosti 0,61 mil. Kč, Fondem, popř. soudně  vyměřené úroky z prodlení, sankce, soudní 
poplatky 5,71 mil. Kč).  

Pohledávky vyplývající z  krácení poskytnutých dotací na základě kontrolní činnosti Fondu a 
finančních úřadů dosahovaly 230,04 mil. Kč, v souladu s novými účetními postupy byly 
vytvořením opravné  položky ve výši 199,62 mil. Kč upraveny na hodnotu 30,42 mil. Kč.  

Pohledávky za zaměstnanci z  titulu půjček poskytnutých z Fondu kulturních a sociálních 
potřeb na bytové účely činily 0,68 mil. Kč.  Další pohledávky činí celkem 0,35 mil. Kč. 
Jednalo se např. o poskytnuté zálohy za služby související s  pronájmem nebytových prostorů 
k zúčtování v roce 2011, předplatné tiskovin, kredit do frankovacího stroje. 

Závazky Fondu 

Závazky Fondu  k   31. 12. 2010  dosahovaly   9 346,70 mil. Kč. 

Závazky z  nevyplacených platů včetně odvodů v souvislosti s výplatou za prosinec 2010 
činily 2,45 mil. Kč,  neuhrazené  závazky  vůči  dodavatelům  0,50 mil. Kč. Splatnost těchto 
závazků je směrována na leden roku 2010.  Položka dohadných účtů pasivních ve výši 
21,75 mil. Kč zahrnuje náklady časově a věcně související s rokem 2010, ke kterým k ultimu 



 119 

roku 2010 Fond ještě neobdržel daňové doklady (poplatky ČMZRB, a.s. za poslední čtvrtletí 
roku, služby k nájmům, energie) a ve výši 174,41 mil. Kč zahrnuje v souladu se změnou 
účetní metody vyplacené, k 31.12.2010 nevypořádané, dotace na odstranění následků 
povodně roku 2009 a dotace obcím na výstavbu nájemních bytů.  

Závazky z nevyčerpaných investičních dotací obcím na výstavbu nájemních bytů schválených 
rozhodnutím výboru Fondu dosahovaly 11,50 mil. Kč. Závazky ze smluv o poskytnutí dotace 
na výstavbu sociálních nájemních bytů právnickými a fyzickými osobami byly vykazovány 
v částce 60,25 mil. Kč.  

Z uzavřených smluv o poskytnutí úrokových dotací v programu PANEL/NOVÝ PANEL 
činily závazky 9 075,84 mil. Kč (krátkodobé závazky 891,95 mil. Kč, dlouhodobé závazky 
8 183,89 mil. Kč).  

Závazky ve formě příslibů úvěrů na základě uzavřených smluv jsou evidovány na 
podrozvahových položkách ve výši 248,90 mil. Kč. 

Celková suma závazků Fondu z poskytnutých, dosud nečerpaných, podpor dosahuje 
částky 9 396,49 mil. Kč.  

Do podrozvahových položek je  dále promítnuta Fondem poskytnutá záruka městu Kolínu 
v aktuální výši 221,70 mil. Kč (70% nesplaceného zůstatku jistiny úvěru) a zástavy 
nemovitostí přijaté jako zajištění tohoto poskytnutého  ručení ve výši 221,70 mil. Kč. Jedná se 
o zajištění úvěru přijatého městem Kolínem na  dofinancování výstavby 851 bytových 
jednotek v lokalitě Kasárna a U Vodárny pro zaměstnance automobilového závodu TPCA. 
Ručení je poskytnuto v souladu s nařízením vlády  č. 370/2004 Sb. a s usnesením vlády 
č. 1246 ze dne 8. 12. 2004.   

V roce 2010 byla dle nařízení vlády č. 370/2004 Sb. v platném znění, poskytnuta záruka 
Těšínskému bytovému družstvu Svojsíkova. Aktuální stav tohoto ručitelského závazku Fondu 
k 31.12.2010 (70% nesplaceného zůstatku jistiny úvěru) je promítnut v podrozvahových 
položkách ve výši 8,41 mil. Kč.  

Další zástavy nemovitostí evidované v podrozvaze slouží k zajištění úvěrů poskytnutých 
bytovým družstvům (167,42 mil. Kč) a fyzickým osobám (64,56 mil. Kč). 

Na krytí případného plnění z poskytnutých záruk je vytvořena rezerva ve výši 1 012,05 mil. 
Kč.  Rezervy jsou deponovány na účelových účtech u ČMZRB, a.s. (program PANEL/NOVÝ 
PANEL) a u ČS, a.s. (záruka městu Kolínu dle NV č. 370/2004 Sb. v souladu s usnesením 
vlády č. 1246 ze dne 8. 12. 2004). 

Majetek Fondu 

Účetní hodnota dlouhodobého majetku ke konci roku 2010 činila 17,80 mil. Kč. Z toho 
nehmotný majetek – programové vybavení  10,25 mil. Kč,  hmotný majetek – osobní 
automobily v hodnotě 3,56 mil. Kč, vybavení počítačovou technikou a přístrojovým 
vybavením  3,99 mil. Kč, nábytek na pracovištích v  Praze a  Olomouci v pořizovací ceně 
5,81 mil. Kč byl k 31.12.2010, v souladu s novými účetními metodami, pomocí oprávek 
k drobnému dlouhodobému majetku odepsán. Objem majetku v operativní evidenci  dosáhl 
1,80 mil. Kč. 

Stav finančních prostředků na účtech Fondu k 31.12.2010 činil 10 035,55 mil. Kč. Z části 
jsou tyto prostředky uloženy na běžném účtu u České národní banky. Dále pak na účtech 
komerčních peněžních ústavů, které byly otevřeny pro potřeby realizace nařízeními vlády 
schválených programů podpor bydlení; zde je část prostředků  uložena na účelově vázaných 
účtech, sloužících pro potřeby krytí již smluvně uzavřených, ale dosud nečerpaných, závazků 



 120 

(např. v rámci programu PANEL/NOVÝ PANEL, kdy výplata dotace úroků probíhá 
v pololetních intervalech až po dobu 15ti let). Za účelem maximálního finančního zhodnocení 
je část dočasně volných finančních prostředků Fondu uložena na termínovaných vkladech. 
Úrokové výnosy ze všech účtů tvoří příjmy, které jsou dále použity na financování programů 
podpor bydlení. Částka finančního zhodnocení  v roce 2010 dosáhla výše  210 mil. Kč. 

Stav finančních prostředků na účtech Fondu k 31.12.2010 (v mil. K č) 

Banka 
stav finančních 

prostředků  k 31.12.2010 *roční úrokový výnos 
ČNB 4,38 0,04 
UniCredit Bank CR, a.s.  0,04 0,00 
ČS, a.s. 613,85 8,25 
ČMZRB, a.s. 9 410,05 **200,05 
RFSB, a.s. 0,06 1,57 
ČSOB, a.s. 7,17 0,06 
LBBW Bank CZ, a.s. ***0,00 0,03 
celkem 10 035,55 210,00 

* roční úrokový výnos je závislý na změně stavu depozit u dané banky v průběhu celého roku – stav finančních 
prostředků k 31. 12. 2010 nevyjadřuje průměrný zůstatek účtu.  
** k části dočasně volných prostředků jsou uzavírány roční termínované vklady splatné v měsíci březnu, 
červencia prosinci, část úrokových výnosů bude vyplacena až v roce 2011. Vklady u ČMZRB, a.s. v průběhu 
roku výrazně stoupají v souvislosti s objemem uzavřených smluv v rámci programu PANEL/NOVÝ PANEL.  
*** ú čet u LBBW, a.s. v roce 2010 zrušen. 



 121 

3. Rozvaha 

012

013

014

015

018

019

041

044 0 0 0 0

051 0 0 0 0

031

032

021

022

025

028

029

042

045 0 0 0 0

052 0 0 0 0

462

464

465

468 0 0 0 0

469 0 06. Ostatní dlouhodobé pohledávky 0 0

   89 964     24

2. Dlouhodobé pohledávky z úvěrů 0 0 0 0

  6 887 614 0

5.

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy    89 964 0

Dlouhodobé pohledávky z nástrojů 
spolufinancovaných ze zahraničí

1.   6 887 614   6 787 285

IV. Dlouhodobé pohledávky   6 977 578 0   6 977 578   6 787 309

Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Uspořádací účet technického zhodnocení 
dlouhodobého hmotného majetku

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0

0 0 0 0

10.

9.

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

0    10 190

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek    8 809    8 809

   8 013

3. Stavby 0 0 0 0

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí4.    7 546 0    7 546

0 0

1. Pozemky 0 0 0 0

2. Kulturní  předměty 0 0

   7 546    18 203

9.

8. Uspořádací účet technického zhodnocení 
dlouhodobého nehmotného majetku

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

II. Dlouhodobý hmotný majetek    16 355    8 809

    723 0

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek     723 0

0    1 931

4. Povolenky na emise a preferenční l imity 0 0 0 0

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek    1 171    1 171

0 0

I. Dlouhodobý nehmotný majetek    11 422    1 171

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0

   9 528 0    9 528    9 099

   10 251    11 030

3. Ocenitelná práva 0 0 0 0

2. Software

  6 995 375   6 816 542

AKTIVA 
CELKEM

  26 629 189    209 604   26 419 585   18 080 956

A. Stálá aktiva   7 005 355    9 980

1 42 3

(v tis. Kč)

KOREKCE

OBDOBÍ

NETTOBRUTTO

Název položky
Číslo 

položky
Syntetický

účet MINULÉ
BĚŽNÉ

Příloha č. 1 - Rozvaha
STÁTNÍ FONDY, POZEMKOVÝ FOND ČESKÉ REPUBLIKY

Státní fond rozvoje bydlení se sídlem v Olomouci, Dlouhá 741/13, 110 00 Praha 1, Státní fond,  IČ: 70856788

sestavená k 31.12.2010

 

 

 

 

 

 



 122 

 

111

112

119

121

122

123

131

132

138

139

311

314

316 0 0 0 0

317

335

336

341

342

343

345

346

371 0 0 0 0

373

381

385

388

377

244

245

241

243

224

263

262

261     78     7717 .Pokladna     78 0

0 0

15 .Ceniny     16 0     16     75

16 .Peníze na cestě 0 0

  1 038 164   2 333 434

10 .Běžný účet FKSP     667 0     667     617

13 .Běžné účty státních fondů   1 038 164 0

0 0

5 . Jiné běžné účty 0 0 0 0

9 . Běžný účet 0 0

  8 997 389   8 415 681

IV. Krátkodobý finanční majetek   10 036 314 0   10 036 314   10 749 884

4 . Termínované vk lady krátkodobé   8 997 389 0

   87 771    513 484

27 .Dohadné účty akt ivní 0 0 0 0

28 .Ostatní krátkodobé pohledávky    287 395    199 624

   67 041 0

25 .Náklady příštích období   9 136 092 0   9 136 092 0

26 .Příjmy příštích období    67 041 0

   95 970 0

23 .

16 .Pohledávky za státním rozpočtem 0 0 0 0

Krátkodobé pohledávky z nástrojů 
spolufinancovaných ze zahraničí

24 .Poskytnuté zálohy na dotace    95 970 0

0 0

14 .Daň z přidané hodnoty 0 0 0 0

15 .Jiné daně a poplatky 0 0

0 0

12 .Daň z příjmů 0 0 0 0

13 .Jiné přímé daně 0 0

0 0

10 .Pohledávky za zaměstnanci     675 0     675     614

11 .Zúčtování s insti tucemi SZ a ZP 0 0

0 0

6 .

4 . Krátkodobé poskytnuté zálohy     347 0     347     432

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé

7 . Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0 0

0 0

II. Krátkodobé pohledávky   9 587 520    199 624   9 387 896    514 530

1 . Odběratelé 0 0

0 0

9 . Zboží na cestě 0 0 0 0

10 .Ostatní zásoby 0 0

0 0

7 . Pořízení zboží 0 0 0 0

8 . Zboží na skladě 0 0

0 0

5 . Polotovary vlas tní výroby 0 0 0 0

6 . Výrobky 0 0

0 0

3 . Materiál na cestě 0 0 0 0

4 . Nedokončená výroba 0 0

0

1 . Pořízení materiálu 0 0 0 0

   199 624   19 424 210

2 . Materiál na skladě 0 0 0

  11 264 414

I. Zásoby 0 0 0 0

B. Oběžná aktiva   19 623 834

Číslo 
položky MINULÉ

1 2 3 4

OBDOBÍ

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE

Syntetický
účet

Název položky

NETTO

 

 

 

 

 

 

 

 



 123 

 

C.

401

403

405

406

407

408

412

419

493

431

432

D.

223

441

451

452

454

455

458

459

Příloha č. 1 - Rozvaha
STÁTNÍ FONDY, POZEMKOVÝ FOND ČESKÉ REPUBLIKY

Státní  fond rozvoje bydlení se sídlem v Olomouci, Dlouhá 741 /13, 110 00  Praha 1, Státní fond,  IČ: 70856788

sestavená k 31.12.2010

(v tis. Kč)

0

0

  18 080 956

  9 594 319

0

0

0

  8 486 637

0

0

0

0

  7 464 616

0

0

0

0

  8  244 143

0

  9 593 054

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

  7 464 616

0

0

0

  8  244 1439.

8.

5.

4. Závazky z pronájmu

Dlouhodobé při jaté zálohy

Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze 
zahraničí

Ostatní dlouhodobé závazky

Výdajovéí účty rozpočtového hospodaření

Zvláštní výdajový účet

RezervyII.

1.

I.

2.

1.

III.

1. Rezervy

Dlouhodobé závazky

Dlouhodobé úvěry

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

3.

2.

1.

III.

  9  346 703

Výs ledek hospodaření

Výs ledek hospodaření běžného účetního období

Výs ledek hospodaření ve schvalovacím řízení

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

0

0

-   852 088

-   852 088

Cizí zdroje

0 0

0

0

6.

2.

II.

8.

0

0

Opravy chyb minulých období

Fondy účetní jednotky

Fond ku lturních a sociálních potřeb

Ostatní fondy

   1 376    1 265

   1 376    1 265

3.

Jmění účetní jednotky a upravuj ící  položky

Jmění účetní jednotky1.

I.

Jiné oceňovací rozdíly7.

6.

5.

  26  419 585

Dotace na pořízení dlouhodobého majetku

Kurzové rozdí ly

Oceňovací rozdí ly při  změně metody   8  330 724

OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

1 2

  17  923 594

  9  592 870

  9 593 054

Syntetický
účet

Název položkyČíslo položky

PASIVA CELKEM

Vlastní kapitál   10  072 882

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 124 

 

 

 

 

 



 125 

4. Výkaz zisku a ztráty 

0

0

501 0

502 0

503 0

511 0

512 0

513 0

518 0

521 0

524 0

525 0

527 0

528 0

531 0

532 0

538 0

541 0

542 0

543 0

544 0

547 0

551 0

552 0 0 0

553 0 0

554 0

555 0

556 0

557 0

549 0

0

563 0

564 0

569 0

0

573 0

574 0

0

4. Náklady n a ostatn í nároky    95 998 0 0

3.
Náklady n a nároky na prostředky státních fon dů    954 426 0

0

III. Náklady n a nároky na prostředky státního 
rozpočtu, rozpočtů  územních samosprávných 
celků a státních fondů   1 050 424 0 0

5. Ostatní  finanční n áklady    108 433 0

0

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0 0 0

3. Kurzové ztráty 0 0

0

II. Finanční náklady    108 433 0 0

32. Ostatní  náklady z činnosti    1 233 0

0

31. Náklady z odepsaných  pohledávek    5 656 0 0

30. Tvorba a zúčtování opravných položek    4 374 0

0

29. Tvorba a zúčtování rezerv 0 0 0

0

0

28. Prodané pozemky 0 0

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého  
nehmotného majetku

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého  
hmotného majetku

0 0

25. Odpisy d louhodobého majetku 0 0 0

26.

27.
    143

23. Manka a škody 0

0

22. Prodaný materiál 0 0 0

21. Dary 0 0

0

20. Jiné pokuty a penále     5 0 0

19. Smluvní pokuty a úroky z prod lení 0 0

0

17. Jiné daně a poplatky     4 0 0

16. Daň z nemovitostí 0 0

0

15. Daň silniční 0 0 0

14. Jiné sociální náklady     24 0

0

13. Zákonné sociální  náklady     441 0 0

12. Jiné sociální poj ištění 0 0

0

11. Zákonné sociální  pojištění    7 615 0 0

9. Mzdové náklady    23 434 0

0

8. Ostatní  služby    23 701 0 0

7. Náklady n a reprezentaci    1 501 0

0

6. Cestovné     134 0 0

5. Opravy a udržování     204 0

0

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 0 0 0

2. Spotřeba energie     774 0

0

1. Spotřeba materiálu    1 672 0 0

I. Náklady z činnosti    70 915 0

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnos t Hospodářská činnos t

2 3 4

BĚŽNÉ OBDOBÍ MINULÉ OBDOBÍ

(v tis. Kč)

A. NÁKLADY CELKEM   1 229 772 0 0

Číslo
položky

Název položky
Syntetický

účet

1

Příloha č. 2 - Výkaz zisku a ztráty
STÁTNÍ FONDY, POZEMKOVÝ FOND ČESKÉ REPUBLIKY

Státní fond rozvoje bydlení se sídlem v Olomouci, Dlouhá 741/13, 110 00 Praha 1, Státní fond,  IČ: 70856788

sestavený k 31.12 .2010

 

 

 

 



 126 

 

 

 

 

 

 



 127 

5. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Ministerstvo financí ČR Fin 2-04 U
schváleno č.j. 111/138 224/2002 Sestavený k 31.12.2010
Vykazující jednotka doručí výkaz
podle pokynů MF ČR                   

Rok Měsíc IČO Název a sídlo úč.jednotky:    Státní fond rozvoje bydlení
2010 12 70856788        Dlouhá 13, 110 00   Paha 1

I. Rozpočtové příjmy
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3
0000 2111 0,00 0,00 1 692,74
0000 2141 388 000,00 388 000,00 351 253,85
0000 2211 0,00 0,00 9 209,00
0000 2212 0,00 0,00 2 219,37
0000 2221 0,00 0,00 31 506,37
0000 2322 0,00 0,00 16,49
0000 2329 0,00 0,00 109,81
0000 2412 6 000,00 6 000,00 9 433,63
0000 2441 81 000,00 81 000,00 82 866,67
0000 2449 170 000,00 170 000,00 235 425,85
0000 2460 613 000,00 613 000,00 641 727,28
0000 2 1 258 000,00 1 258 000,00 1 365 461,06
0000 3113 0,00 0,00 298,70
0000 3 0,00 0,00 298,70
CELKEM 1 258 000,00 1 258 000,00 1 365 759,76

Výkaz pro pr ůběžné hodnocení plnění rozpočtu správců kapitol,
jimi zřízených organizačních složek státu a

státních fondů

                        (v tisících Kč na dvě desetinná místa)

 

 



 128 

II. Rozpočtové výdaje
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3
3619 5163 165 700,00 165 700,00 116 158,31
3619 5166 11 000,00 11 000,00 10 994,14
3619 5169 2 000,00 2 000,00 1 985,43
3619 5175 0,00 0,00 7,03
3619 5176 50,00 50,00 0,00
3619 5199 200,00 200,00 196,80
3619 5212 200,00 200,00 154,39
3619 5213 563 800,00 563 800,00 448 201,15
3619 5222 400,00 400,00 316,55
3619 5223 100,00 100,00 72,93
3619 5225 495 500,00 495 500,00 428 608,51
3619 5321 35 000,00 35 000,00 32 491,11
3619 5494 50,00 50,00 50,00
3619 5641 360 000,00 360 000,00 7 477,91
3619 5660 400 000,00 400 000,00 68 414,12
3619 5901 6 000,00 6 000,00 0,00
3619 5909 0,00 0,00 6,18
3619 5 2 040 000,00 2 040 000,00 1 115 134,56
3619 6312 8 500,00 8 500,00 2 808,15
3619 6313 25 000,00 25 000,00 9 281,20
3619 6341 16 500,00 16 500,00 32 491,63
3619 6371 100 000,00 100 000,00 95 997,96
3619 6460 1 200 000,00 1 200 000,00 775 663,25
3619 6 1 350 000,00 1 350 000,00 916 242,19
3619 3 390 000,00 3 390 000,00 2 031 376,75 

 



 129 

II. Rozpočtové výdaje
Paragraf Položka Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Výsledek od počátku roku

a b 1 2 3
3669 5011 25 000,00 25 000,00 22 207,01
3669 5021 1 500,00 1 500,00 974,12
3669 5024 0,00 0,00 263,49
3669 5031 6 350,00 6 350,00 5 596,36
3669 5032 2 400,00 2 400,00 2 078,05
3669 5038 150,00 150,00 96,00
3669 5136 150,00 150,00 24,58
3669 5137 1 900,00 1 900,00 255,73
3669 5139 1 900,00 1 900,00 1 103,64
3669 5142 10,00 10,00 0,00
3669 5151 120,00 120,00 51,76
3669 5153 450,00 450,00 323,86
3669 5154 500,00 500,00 398,58
3669 5156 550,00 550,00 284,32
3669 5161 1 800,00 1 800,00 1 238,66
3669 5162 1 700,00 1 700,00 1 162,89
3669 5163 500,00 500,00 242,80
3669 5164 8 000,00 8 000,00 6 111,21
3669 5166 150,00 150,00 143,92
3669 5167 150,00 150,00 105,32
3669 5168 150,00 150,00 20,45
3669 5169 3 100,00 3 100,00 2 934,71
3669 5171 500,00 500,00 204,14
3669 5172 600,00 600,00 35,78
3669 5173 300,00 300,00 137,30
3669 5175 200,00 200,00 44,80
3669 5182 100,00 100,00 1,09
3669 5189 100,00 100,00 0,00
3669 5191 20,00 20,00 0,00
3669 5194 40,00 40,00 0,00
3669 5342 500,00 500,00 444,44
3669 5362 50,00 50,00 4,32
3669 5363 0,00 0,00 5,00
3669 5424 0,00 0,00 22,67
3669 5429 60,00 60,00 0,00
3669 5 59 000,00 59 000,00 46 517,00
3669 6111 2 500,00 2 500,00 1 336,46
3669 6122 500,00 500,00 0,00
3669 6123 1 000,00 1 000,00 0,00
3669 6125 2 000,00 2 000,00 90,75
3669 6 6 000,00 6 000,00 1 427,21
3669 65 000,00 65 000,00 47 944,21
Celkem 3 455 000,00 3 455 000,00 2 079 320,96
0000 8115 2 197 000,00 2 197 000,00 1 295 269,69
0000 8117 0,00 0,00 11 370 763,49
0000 8118 0,00 0,00 -11 952 471,98
0000 8 2 197 000,00 2 197 000,00 713 561,20
Celkem 2 197 000,00 2 197 000,00 713 561,20 

 



 130 

 



 131 

6. Výrok auditora 

 



 132 

 

 


